Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SANTANA DO AR AGUAIA ,  ESTADO DO PAR Á

ANO III - SEGUNDA - FEIRA, 25 DE MARÇO DE 2024, MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA / ESTADO DO PARÁ  EDIÇÃO Nº 0461

Sumário

Secretaria Municipal de Administração ............................ 1

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Permanente de Licitação

1°TERMO ADITIVO  DO CONTRATO Nº 2023/033

PREGÃO ELETRÔNICO N° 045/2022/SRP/PMSA.
OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO

OBJETO PRORROGAR A VIGÊNCIA DO CONTRATO ADMI-
NISTRATIVO Nº 033/2023, PARA 31 DE DEZEMBRO DE 2024,
QUE TEM COMO OBJETO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA
CONSTRUÇÃO – CIMENTO CO 2F E CIMENTO CP 3, PARA
ATENDER A DEMANDA OPERACIONAL DA SECRETARIA MU-
NICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS – PMSA.

CONTRATANTE: PMSA
CONTRATO Nº: 2023/178
CONTRATADA: F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI,

CNPJ: 32.184.457/0001-90.
VIGÊNCIA: VIGÊNCIA DE 12 (DOZE) MESES, A PAR-

TIR DO DIA 01 DE JANEIRO DE 2024 A 31 DE DEZEMBRO
DE 2024.

EDUARDO ALVES CONTI
Prefeito Municipal

1°TERMO ADITIVO DE QUATITATIVO DO CONTRATO
N°2023/374

PREGÃO ELETRÔNICO N° 079/2022/PMSA
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto

a alteração de quantitativo e acréscimo/supressão de 25 %
(vinte e cinco por cento) ao valor total originário dos itens.

Nº
ITEM

ITEM ADIT. 25% VALOR ADITI-
VADO R$

1 GASOLINA COMUM 11.012,50 65.634,50

2 DIESEL COMUM S 500 46.687,50 242.775,00

3 ÓLEO DIESEL S – 10 22.812,50 118.625,00

VALOR TOTAL DESTE TERMO ADITIVO R$ 427.034,50

CONTRATANTE: PMSA
CONTRATO Nº: 2023/374
CONTRATADA: POSTO DE SERVIÇOS SAWA LTDA,

CNPJ: 07.901.093/0002-55.
DATA DE ASSINATURA: 31 DE DEZEMBRO DE 2023.

EDUARDO ALVES CONTI
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2023/SRP/FME
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 154/2023
OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro

de preços para a eventual aquisição de MATERIAL ELÉTRICO
com fornecimento de forma fracionada, conforme deman-
da, para suprir as necessidades da parte administrativa do
Fundo Municipal de Educação FME do Município de San-
tana do Araguaia , especificados no  edital do Pregão nº
064/2023/SRP/FME, que é parte integrante desta Ata, assim
como a proposta vencedora, independentemente de trans-
crição.

ÓRGÃO GERENCIADOR: FME
VENCEDOR: 26.303.507 LTDA, CNPJ:

26.302.507/0001-93.
VALOR: R$ 68.840,60
VENCEDOR: A ALENCAR DA SILVA LTDA, CNPJ:

33.004.072/0001-66.
VALOR: R$ 369.671,50
VENCEDOR: A RODRIGUES COM E SERVIÇOS LTDA,

CNPJ: 51.164.013/0001-37.
VALOR: R$ 46.360,00
VENCEDOR: MACROMMERCE LTDA, CNPJ:

49.977.771/0001-05.
VALOR: R$ 59.256,00
VENCEDOR: NHJ EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA,

CNPJ: 02.811.572/0001-68.
VALOR: R$ 149.471,00
VENCEDOR: TD MATERIAIS ELETRICOS LTDA, CNPJ:

31.247.253/0001-98.
VALOR: R$ 5.043,20
VENCEDOR: TRIANGULO MATERIAIS DE CONSTRU-

ÇÃO LTDA, CNPJ: 26.072.021/0001-06.
VALOR: R$ 101.766,60
VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: R$

800.408,90
VIGÊNCIA DA ATA: (12 MESES) A PARTIR DA SUA AS-

SINATURA

ADENILTON DA SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA Nº 0461 - SEGUNDA - FEIRA, 25 DE MARÇO  DE 2024 2

Eduardo Alves Conti
Prefeito Municipal

Responsável: Iago de Souza Santos
Secretária de Administração

www.diariooficial.pmsaraguaia.pa.gov.br
Endereço: Praça dos Três Poderes, S/N, Centro

Santana do Araguaia – Pará
CEP: 685600-000 | Fone (94) 3431-1167

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2023/SRP/FMS
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 177/2023
OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro de

preços para a eventual aquisição de PEÇAS AUTOMOTIVAS
E MATERIAIS PERMANENTE, especificado(s) no(s) item(ns)
do Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão nº
075/2023/SRP/FMS, que é parte integrante desta Ata, assim
como a proposta vencedora, independentemente de trans-
crição.

ÓRGÃO GERENCIADOR: FMS
VENCEDOR: L B DE AMORIM LTDA, CNPJ:

31.544.898/0001-92.
VALOR: 3.645.860,60
VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: R$

3.645.860,60
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (DOZE) MESES, APARTIR DA

SUA ASSINATURA.

WRYLHIA KELLY DE CARVALHO FERREIRA CONTI
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico: N°077/2023/SRP/FMS
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual

contratação de empresa para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMEN-
TOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA para atender a vá-
rios setores da Secretaria Municipal de Saúde - FMS do mu-
nicípio de Santana do Araguaia-PA.

CONTRATANTE: FMS
CONTRATO Nº: 2024/163
CONTRATADA: MACRO PRODUTOS E SERVIÇOS

LTDA, CNPJ: 23.384.022/0001-06.
VALOR: R$ 57.470,00
VIGÊNCIA: 25/03/2024 a 31/12/2024.

WRYSLHIA KELLY DE CARVALHO FERREIRA CONTI
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico: N°080/2023/SRP/FUNDEB
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual

aquisição de MATERIAL DE LIMPEZA, para suprir as deman-
das do Fundo Municipal de Educação (FUNDEB) e FME do
Município de Santana do Araguaia-PA.

CONTRATANTE: FUNDEB
CONTRATO Nº: 2024/172
CONTRATADA: A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE

ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 41.013.854/0001-90.
VALOR: R$ 41.536,40
VIGÊNCIA: 21/03/2024 a 31/12/2024.

ADENILTON DA SILVA
Secretário Municipal de Educação

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico: N°080/2023/SRP/FUNDEB
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual

aquisição de MATERIAL DE LIMPEZA, para suprir as deman-
das do Fundo Municipal de Educação (FUNDEB) e FME do
Município de Santana do Araguaia-PA.

CONTRATANTE: FUNDEB
CONTRATO Nº: 2024/173
CONTRATADA: T B S LTDA, CNPJ: 17.697.790/0001-

09.
VALOR: R$ 135.068,22
VIGÊNCIA: 22/03/2024 a 31/12/2024.

ADENILTON DA SILVA
Secretário Municipal de Educação

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico: N°080/2023/SRP/FUNDEB-F-
ME

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual
aquisição de MATERIAL DE LIMPEZA, para suprir as deman-
das do Fundo Municipal de Educação (FUNDEB) e FME do
Município de Santana do Araguaia-PA.

CONTRATO Nº: 2024/175
CONTRATADA: A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE

ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 41.013.854/0001-90.
VALOR: R$ 41.536,40
VIGÊNCIA: 21/03/2024 a 31/12/2024.

ADENILTON DA SILVA
Secretário Municipal de Educação

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico: N°080/2023/SRP/FUNDEB
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual

aquisição de MATERIAL DE LIMPEZA, para suprir as deman-
das do Fundo Municipal de Educação (FUNDEB) e FME do
Município de Santana do Araguaia-PA.

CONTRATANTE: FME
CONTRATO Nº: 2024/176

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA Nº 0461 - SEGUNDA - FEIRA, 25 DE MARÇO DE 20243

CONTRATADA: T B S LTDA, CNPJ: 17.697.790/0001-
09.

VALOR: R$ 135.068,22
VIGÊNCIA: 22/03/2024 a 31/12/2024.

ADENILTON DA SILVA
Secretário Municipal de Educação

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico: N°048/2023/SRP/FUNDEB
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual

contratação de empresa especializada para aquisição de

APARELHOS DE AR CONDICIONADO, com fornecimento
de forma fracionada conforme demanda para suprir as ne-
cessidades da parte administrativa do Fundo Municipal de
Educação de Santana do Araguaia – PA (FUNDEB).

CONTRATANTE: FUNDEB
CONTRATO Nº: 2024/177
CONTRATADA: V3 DISTRIBUIÇÃO DE EQUIPAMEN-

TOS LTDA, CNPJ: 48.443.263/0001-00.
VALOR: R$ 35.000,00
VIGÊNCIA: 25/03/2024 a 31/12/2024.

ADENILTON DA SILVA
Secretário Municipal de Educação